

盛岡市プレスリリース

スポーツの力が盛岡の未来を創る ~ 盛岡市スポーツ推進計画~

令和6年10月3日

交流推進部スポーツ推進課スポーツツーリズム推進室

市政記者クラブ加盟社 各位

いわて盛岡シティマラソン 2024×岩手ビッグブルズコラボイベント! 「みんなで作る!いわて盛岡シティマラソン完走メダル」

いわて盛岡シティマラソン実行委員会(会長:内舘茂盛岡市長)は、令和6年10月27日(日)開催「いわて盛岡シティマラソン2024」のフルマラソン完走者に贈呈する"完走メダル"の最後の仕上げであるストラップ通し作業について、10月5日(土)の岩手ビッグブルズホーム開幕戦会場にお越しの皆様に体験していただくイベントを開催します。

記

1 開催日時 令和6年10月5日(土)(岩手ビッグブルズホーム開幕戦)

2 会 場 盛岡タカヤアリーナ

3 内 容 いわて盛岡シティマラソン完走メダルストラップ通し体験

4 参加料 無料

※会場内への入場は、岩手ビッグブルズ観戦チケットが必要です。

マラソン完走メダルは、ランナーの努力と達成感を象徴するものです。そのメダルに、 皆さまの手で最後の仕上げをすることで、大会への一体感が生まれ、より一層思い出深 いものとなります。

ストラップ通し体験は、どなたでもご参加いただけますし、小さなお子様から大人まで、どなたでも簡単に参加できる作業です。当日は、スタッフが丁寧にレクチャーしますので、ご安心ください。

本体験会は、フルマラソンを完走したランナーのみに贈られる完走メダルに触れることが出来る機会にもなります。ご自分の手でメダルを完成させ、完走するランナーの思い出に残るメダルを完成させましょう。



【問い合わせ先】

盛岡市交流推進部スポーツ推進課 スポーツツーリズム推進室

担当:小笠原(おがさわら) TEL:019-626-3111 FAX:019-626-3131